INHALT

VORWORT

| EMILIE FLOGE
1 Floge und Klimt. Zwei verbandelte Familien
> »Sicherheit ist nirgends«

Der Modesalon »Schwestern Floge«

(o2

[I MILENA JESENSKA

1 Eine Jugend in Prag

> Schwanengesang eines Reichs
3 Milena Jesenska, Journalistin

4 »Ein lebendiges Feuer«

[11 VEZA CANETTI
1  Endlich frei!

> Letztes Aufbaumen vor dem Untergang: das Rote Wien

3 Dammbruch und erzwungenes Schweigen
4 Hitlers »schwere Hand«

5 »All meine Masten sind gebrochen«

NACHWORT

Bibliograhe
Anmerkungen
Abbildungsnachweis
Dank

Personenregister

15
54
125

175
186

210

225

259
281
313
359

380

401

419
431
443
445
447



