

# INHALT

VORWORT	9
I EMILIE FLÖGE	
1 Flöge und Klimt. Zwei verbandelte Familien	15
2 »Sicherheit ist nirgends«	54
3 Der Modesalon »Schwestern Flöge«	125
II MILENA JESENSKÁ	
1 Eine Jugend in Prag	175
2 Schwanengesang eines Reichs	186
3 Milena Jesenská, Journalistin	210
4 »Ein lebendiges Feuer«	225
III VEZA CANETTI	
1 Endlich frei!	259
2 Letztes Aufbüumen vor dem Untergang: das Rote Wien	281
3 Dammbruch und erzwungenes Schweigen	313
4 Hitlers »schwere Hand«	359
5 »All meine Masten sind gebrochen«	380
NACHWORT	401
Bibliografie	419
Anmerkungen	431
Abbildungsnachweis	443
Dank	445
Personenregister	447